СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

06 августа  2025   года                                                                          		№  7
с. Алеур

О назначении исполняющего обязанности главы   сельского поселения «Алеурское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации « Особенности  обеспечения  трудовых прав  работников, призванных на военную службу по мобилизации  или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт  о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации  или войска национальной гвардии Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ № 1677 от 22.09.2022 года «О внесении изменений в особенности правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2022 и 2023 годах», Уставом  сельского поселения «Алеурское»,  связи с убытием главы сельского поселения «Алеурское» в воинскую часть для прохождения военной службы по контракту, Совет  сельского поселения «Алеурское»

РЕШИЛ:

1. Временно  на период прохождения военной службы по контракту  главы сельского поселения «Алеурское» муниципального района «Чернышевский район» Демидова Александра Владимировича назначить исполняющим обязанности  главы сельского поселения «Алеурское» Валивахину   Ларису  Николаевну  с 06 августа  2025 года, с правом подписи  правовых и финансовых  документов.
2.        Заключить трудовой договор с Валивахиной  Ларисой  Николаевной   с оплатой  согласно штатному расписанию.
5.        Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8.    Настоящее решение  направить председателю Совета сельского поселения «Алеурское» для официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета
сельского поселения «Алеурское»                                                  А.М. Чупров